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Som led i den daværende regerings handlingsplan mod volds- og ung-

domskriminalitet fra 8. marts 2002 besluttede Justitsministeriet efter drøf-

telser med Rigsadvokaten og Direktoratet for Kriminalforsorgen at iværk-

sætte en forsøgsordning med ”anger management” (vredeshåndtering) som 

vilkår for en betinget dom over for unge lovovertrædere.  

 

Ved cirkulæreskrivelse af 11. oktober 20051 blev forsøgsordningen iværk-

sat i udvalgte politikredse. Ordningen trådte i kraft 1. november 2005. 

 

Forsøgsordningen blev ved cirkulæreskrivelse af 18. juli 2007 udvidet til 

at omfatte Københavns Politi, Københavns Vestegns Politi og Nordsjæl-

lands Politi. 

 

Ordningen blev i starten af 2012 evalueret af Justitsministeriets Forsk-

ningskontor. Evalueringen konkluderer, at datamaterialet ikke giver et til-

strækkeligt statistisk grundlag for entydigt at konkludere, om ordningen 

har den ønskede virkning, herunder særligt om ordningen medfører, at fær-

re gerningsmænd begår ny kriminalitet.  

 

Den pågældende evaluering blev sendt til Retsudvalget den 17. december 

2012. Samtidig meddelte Justitsministeriet, at ordningen ved cirkulære-

skrivelse af 27. november 2012 var blevet udvidet til også at omfatte Midt- 

og Vestsjællands Politi og Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, og at 

ordningen endvidere var blevet forlænget indtil den 31. december 2013. 

 

                                                 
1 Cirkulæreskrivelse nr. 9679 af 11. oktober 2005 om iværksættelse af en forsøgsordning i 

politikreds 1 – 8 med mulighed for at anvende behandling i ”anger management” som 
vilkår for en betinget dom over for unge lovovertrædere. 
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Justitsministeriet tilkendegav endvidere over for Retsudvalget, at forsøgs-

ordningen vil blive evalueret på ny, når der foreligger et bedre datagrund-

lag.  

 

Ved skrivelse af 14. november 2013 orienterede Justitsministeriet Folke-

tingets Retsudvalg om, at forsøgsordningen var blevet forlænget frem til 

den 31. december 2014. 

 

Den nye evaluering af ordningen, ”Evaluering af forsøgsordning med vre-
deshåndteringsprogrammet ”anger management”, der er udarbejdet af 
Justitsministeriets Forskningskontor i december 2014, vedlægges til orien-

tering.  

 

Da en beslutning om ordningens fremtidige anvendelse, herunder en even-

tuel beslutning om at afbryde forsøgsordningen eller gøre denne perma-

nent, efter Justitsministeriets opfattelse bør afvente en grundig gennem-

gang af evalueringsrapporten fra Justitsministeriets Forskningskontor samt 

drøftelser med Rigsadvokaten og Direktoratet for Kriminalforsorgen, har 

ministeriet forlænget ordningen med yderligere 6 måneder frem til den 30. 

juni 2015. 

 

 

 

Mette Frederiksen 
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